
 لیبی: پس از اعتراضات گسترده مردم لیبی در 
محکومیت دیدار وزیر خارجه این کشور با همتای 
صهیونیستی وی، نخست وزیر لیبی گفت که 
طرابلس حامی مسئله فلسطین است.»عبدالحمید 
الدبیبه« نخست وزیر دولت وحدت ملی لیبی بار 
دیگر بر حمایت این کشور از مسئله فلسطین و 
مبارزات مردم این کشور در برابر رژیم صهیونیستی 

تأکید کرد.

 آفریقای جنوبی: در پی وقوع آتش‌سوزی مهیب 
در یک ساختمان بسیار بلند در »ژوهانسبورگ« 
آفریقای جنوبی تاکنون دست‌کم 58 نفر 
جان باختند و 48 نفر دیگر نیز زخمی شدند.
خدمات مدیریت امور اضطراری »ژوهانسبورگ« 
بزرگ‌ترین شهر کشور آفریقای جنوبی و معروف 
به شهر طلا، گزارش کرد که دست‌کم ۵۸ نفر در 
پی آتش‌سوزی در یک ساختمان چند طبقه در 
مرکز شهر ژوهانسبورگ کشته و ۴۸ نفر دیگر نیز 

زخمی شدند.

 پاکستان: ارتش پاکستان از کشته شدن ۹ 
سرباز بر اثر یک حمله انتحاری در شمال غرب 
این کشور خبر داد.یک عامل انتحاری که سوار بر 
یک موتورسیکلت بود روز پنجشنبه مواد منفجره 
خودش را در نزدیکی یک کاروان در شمال غرب 

پاکستان منفجر کرد.

زندانیان سیاسی بحرین ضمن رد  بحرین:   
امتیازات پیشنهادی آل خلیفه برای پایان دادن 
به اعتصاب غذا گفتند که به این اعتصاب ادامه 
خواهند داد.هشتصد زندانی سیاسی در زندان جو 
در منامه در روزهای اخیر در اعتراض به شرایط بد 

زندان اعتصاب غذا کرده اند.

 آلمان: نتایج یک نظر سنجی نشان می‌دهد که 
حدود نیمی از شهروندان آلمانی دیگر کشورشان 
را در زمینه اقتصادی پیشرو نمی دانند و اعتماد 
کمی به دولت ائتلافی برای بهبود اوضاع دارند.
جمهوری فدرال آلمان مدت‌هاست که دیگر یکی 
از کشورهای پیشرو اقتصادی نبوده است و طبق 
یک نظرسنجی، نیمی از مردم آلمان چنین فکر 
می‌کنند. براین اساس در بین مدیران نیز خلق 
 و خوی افسرده و ناامید کننده‌ای در این باره 

وجود دارد.

 آمریکا: رهبر 81 ساله اقلیت جمهوریخواه 
سنای آمریکا برای دومین بار در مقابل رسانه‌ها 
فک و چشمانش قفل و بی حرکت شد. »میچ 
مک‌کانل«، رهبر اقلیت جمهوریخواه مجلس 
سنای آمریکا روز چهارشنبه بار دیگر در کنفرانسی 
مطبوعاتی مقابل دوربین رسانه‌ها بدنش برای بیش 
 از ۳۰ ثانیه بی‌حرکت و چشمانش به نقطه‌ای 

خیره شد.

 هرج‌ومرج در آستانه بازگشایی 
مدارس انگلیس

 در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید در انگلیس، 
دولت این کشور دستور تعطیلی ده‌ها مرکز آموزشی 
کشور را به دلیل آنچه مشکلات ساختمانی و خطر 

ریزش بنای آن نامید، صادر کرد.
در بیانیه دولت انگلیس آمده است آن دسته از 
مدارسی که ساختمان آن از بتن نامرغوب استفاده 
شده است به دلیل خطرات ایمنی، بسته خواهد 
شد. گفته می‌شود حدود ۱۰۴ مرکز آموزشی 
در فهرست ساختمان‌های پر خطر قرار دارند.
هرج‌ومرج در آستانه بازگشایی مدارس انگلیس/
تعطیلی ده‌ها مرکز آموزشی به دلیل خطر ریزش 

ساختمان
مدیران مدارسی که از سوی دولت اخطار دریافته 
کرده‌اند، از اولیای دانش آموزان خواسته‌اند تا 
آنان را در دیگر مدارس نام‌نویسی کنند و یا در 
کلاس‌های غیر حضوری و آنلاین به تحصیل ادامه 
دهند. اما خانواده‌هایی که هر دو والد شاغلند 
می‌گویند نمی‌توانند کودکان را تنها در خانه رها 
کنند. برخی مراکز آموزشی پیشنهاد کرده‌اند که 
در حیاط مدرسه اتاقک‌های موقت )کانکس( در 
نظر می‌گیرند تا ساختمان بازسازی و یا بنای 
جدید ساخته شود.این درحالیست که والدین 
بسیاری از دانش‌آموزش این مدارس نسبت به 
تعلل دولت ابراز خشم کرده و با انتقاد از آنچه 
اطلاع رسانی دیر هنگام و آوارگی دانش آموزان 
خواندند مقامات وزارت آموزش و مدیران مدارس 
را به بی مسئولیتی درباره سرنوشت تحصیلی 
دانش آموزان متهم کردند.درحالی که بسیاری از 
خانواده‌ها از تعطیلات تابستانی باز می‌گردند، هنوز 
مشخص نیست که چه تعداد مرکز آموزشی تعطیل 
و چند صد دانش‌آموز آواره خواهد بود. نشریه سان 
در گزارشی تخمین زد که افزون بر ۵۰۰ مرکز 
آموزشی ممکن است به دلیل خطرات ایمنی 
امسال تعطیل باشند. استفاده از بتن نا مرغوب، 
پیش‌تر نیز خبر ساز و معلوم شد در شماری از 
بیمارستان‌های انگلیس، این نوع بتن به کار رفته 
و مقامات بیمارستان مجبور به تخلیه بیماران از 
بخش‌های با احتمال فروریختن ساختمان شدند. 
اوایل امسال هم سقف دست کم چهار مدرسه 
فروریخت و نگرانی دانش آموزان و والدین را در 

پی داشت.

نیمچه گزارش

 
گرانت شاپس پنجشنبه پس از استعفای بن والاس به 
حکم ریشی سوناک نخست‌وزیر بریتانیا بعنوان وزیر دفاع 
منصوب شد. دفتر »ریشی سوناک« نخست‌وزیر بریتانیا 
اعام کرد که پس از استعفای رسمی »بن والاس«، 
»گرانت شاپس« وزیر کشور پیشین بریتانیا بعنوان وزیر 

دفاع جدید بریتانیا منصوب شد. این تغییر در حالی 
صورت گرفته است که پیش از این عنوان شده بود که 
والاس به دنبال دبیر کلی ناتو است و سعی دارد تا با 
کناره گیری از قدرت رایزنی‌های سیاسی برای رسیدن به 
این سمت را آغاز نماید. در کنار چرایی استعفای والاس 
این سوال مطرح است که آیا آمدن گرانت شاپس تغییری 
در سیاست‌های نظامی انگلیس ایجاد خواهد کرد یا خیر؟ 
در پاسخ به این پرسش پیش از هر چیز باید به این امر 
توجه داشت که کلیه امور نظامی و لشکری با شخص 
پادشاه فرانسه است و فرامین نظامی از سوی وی صادر 

می شود لذا تغییر اشخاص نمی‌توان صرفا به معنای تغییر 
سیاست‌های نظامی انگلیس باشد چرا که تصمیم نه با 
دولت بلکه با شخص چارلز سوم است. دوم آنکه نگاهی 
به سیاست‌های انگلیس در صحنه جهانی نشان می‌دهد 
که این کشور همچون گذشته بحران و جنگ افروزی در 
جهان را مولفه حفظ قدرت خود و نظام سرمایه داری 
می‌داند چنانکه نخستین حامی جنگ افروزی‌های آمریکا 
در جهان نیز انگلیس بوده است. با توجه به این شرایط 
می‌توان گفت که تغییری در سیاست‌های انگلیس در قبال 
جنگ اوکراین و یا تقابل نظامی با چین و تحرکات نظامی 

که در یمن صورت می‌گیرد ایجاد نخواهد شد چنانکه 
شاپس در پیامی در خصوص حمایت از اوکراین در نبرد 
با روسیه گفت: »و به حمایت از اوکراین در نبرد با حمله 
وحشیانه )ولادیمیر( پوتین )رئیس‌جمهور روسیه( ادامه 
می‌دهم«. این نوع موضع گیری‌ها نشان می‌دهد که لندن 
همچنان به دنبال استمرار جنگ تا پایان سال 2023 
حتی به روایتی تا سال 2025 است تا در نهایت اروپا و 
روسیه تضعیف و به زعم خویش از فروپاشی خویش در 
بحران‌های اقتصادی و سیاسی پس از خروج از اتحادیه 

اروپا جلوگیری نماید.

یادداشت

گزارش

دولتمردان فرانسه در حالی همچنان خود را کانون حقوق بشر معرفی می‌کنند 
که در شهرهای این روندی مغایر با این ادعاها مشاهده می‌شد چنانکه آمارها 
از یک سو بیانگر نرخ بالای زن کشی در این کشور است و از سوی گزارش‌ها از 

احساس ناامنی توسط یک سوم فرانسوی ها حکایت دارد. 
سران فرانسه با ادعای حمایت از زنان در حالی به دخالت در امور سایر کشورها 
می‌پردازند و با آنچه اپوزیسیون خارج نشین کشورها نامیده می شود دیدار 
می‌کنند که در داخل این کشور نهاد‌های مدافع حقوق زنان اعلام کردند از آغاز 
سال ۲۰۲۳ تا کنون ۷۷ زن در فرانسه به دست همسران سابق یا شرکای سابق 

زندگی خود به قتل رسیده اند.
شبکه ۳ تلویزیون فرانسه از نرخ بالای زن کشی در فرانسه در سال ۲۰۲۳ و عدم 

کاهش اینگونه موارد قتل خبر داد.
قتلی که اخیرا در در سَوواَ  در جنوب شرقی فرانسه به ثبت رسید، میزان تلفات 
زن کشی در فرانسه را سنگین‌تر کرد. نهاد‌های مدافع حقوق زنان اعلام کردند 
از آغاز سال ۲۰۲۳ تاکنون ۷۷ زن در فرانسه به دست همسران سابق یا شرکای 
سابق زندگی خود به قتل رسیده اند. در سال ۲۰۲۲ نیز ۱۱۲ مورد زن کشی 
در فرانسه به ثبت رسید. سالهاست که هیچ نشانه‌ای از کاهش موارد زن کشی 
در فرانسه دیده نمی‌شود. در میزگرد‌هایی که دولت فرانسه در سال ۲۰۱۹ در 
مورد خشونت‌های خانگی انجام داد، اقدامات متعددی با هدف کاهش موارد زن 
کشی صورت گرفت که از آن جمله می‌توان به نصب دکمه اختصاصی بر روی 
تلفن همراه اشاره کرد که زنان می‌توانند با برقراری تماس اضطراری در همه 
ساعات شبانه روز خدمات امدادرسانی از راه دور دریافت کنند. در کمیسیاریای 
پلیس و ژاندارمری‌ها نیز وضعیت مراقب از قربانیان بهبود پیدا کرد.مشکل این 
است که دستگاه قضایی فرانسه بسیاری از شکایات در زمینه زن کشی را مورد 
پیگرد قانونی قرار نمی‌دهد و به بسیاری از پرونده‌ها رسیدگی نمی‌کند. از نظر 
این متخصص در حوزه حقوق زنان، قضات دادگاه اغلب علائم هشدار دهنده در 
خصوص تلاش برای قتل را دست کم می‌گیرند. جامعه فرانسه عمیقاً جنسیت 
گرا و زن ستیز شده است و میزان بی سابقه زن کشی که همچنان در حال 
افزایش است، گویای این حقیقت است و اغلب توسط شرکای جنسی فعلی یا 
سابق انجام می شود. نکته مهم این است که زنان 65 ساله و بالاتر حدود یک 
چهارم قربانیان زن کشی را تشکیل می دهند، پس از اینکه سه زن در اولین روز 
سال 2022 توسط شرکای فعلی یا سابق خود کشته شدند، مبارزان فمینیست، 
دولت فرانسه را به دلیل ناتوانی در محافظت از زنان در برابر خشونت مبتنی بر 

جنسیت سرزنش کردند و خواستار اقدامات شدیدتر دولت شدند.

تخمین زده می شود که هر سه روز حداقل یک زن توسط شریک زندگی یا 
شریک سابق خود کشته می شوند. در سال 2019، 146 زن توسط همسر یا 
شریک زندگی خود کشته شدند که نسبت به سال قبل 21 درصد افزایش 

داشته است.
در سال 2020 میلادی، 102 زن و 23 مرد کشته شدند. در سال 2021 تعداد 
زن ‌کشی تا 20 درصد افزایش یافت و 122 زن توسط شریک یا همسر سابق 
خود کشته شدند، در مقایسه با 102 زن در سال قبل. نظرسنجی انجام شده 
توسط موسسه فرانسوی افکار عمومی IFOP نشان می دهد که 14 درصد از 
زنان خود را قربانی خشونت خانگی می دانند.موارد خشونت خانگی در نوامبر 
2021 میلادی 9 درصد بود و زن کشی ها از سال 2016 تا کنون در فرانسه 
770 مورد بوده است. از 300000 تجاوز جنسی که در سال در فرانسه انجام 
می شود، 60 درصد در مورد قربانیان زیر 11 سال انجام می شود. علاوه بر 
این، در میان قربانیان تجاوز جنسی، تجاوز یا آزار جنسی در سنین زیر 18 
سال، بیش از سه چهارم زنان هستند. زنان دارای معلولیت همچنین بیشتر در 
معرض خطر خشونت و تجاوز جنسی قرار دارند: در سال 2018، 7.3 درصد از 
افراد دارای معلولیت گزارش دادند که در دو سال گذشته خشونت فیزیکی و/
یا جنسی را در مقایسه با پنج درصد افراد توانمند تجربه کرده‌اند. کلیشه‌های 
جنسیتی و زن‌ستیزانه به شدت بر زنان اقلیت و مهاجر نیز تأثیر می‌گذارد. لذا، 

زن بودن در فرانسه از نظر اجتماعی عامل تبعیض است.بین سال‌های 2016 تا 
2021، پلیس هر سال شکایات بیشتری را در مورد تجاوز جنسی علیه زنان در 
فرانسه ثبت کرد. در سال 2021، بیش از 30700 پرونده ثبت شد که نزدیک 
به نیمی از آنها علیه دختران خردسال بود.همچنین در سال 2021، پلیس بیش 
از 77300 مورد خشونت جنسی در فرانسه را ثبت کرده بود که 87 درصد آن 

مربوط به قربانیان زن بود.
لازم به ذکر است کارشناس شبکه تلویزیونی ب اف ام فرانسه گفت: شمار مربوط 
به حمله به افراد از ۵ سال پیش در فرانسه در حال افزایش است.کارشناس 
این شبکه گفت: آمار مربوط به حمله به افراد از پنج سال پیش در فرانسه 
در حال افزایش است. این حملات که شامل ضربه و جراحت عمدی، تعرض 
و حملات با ماهیت جنسی، تجاوز و همچنین قتل و آدم کشی می‌شود، در 
کشور از چندین سال پیش رو به افزایش است. میزان قتل در کشور در سال 
۲۰۲۲ نسبت به سال قبل از آن ۹ درصد، لطمات و جراحات عمدی ۱۵ درصد، 
 خشونت‌ها و تعرضات جنسی ۱۱ درصد و سرقت بدون خشونت ۱۴ درصد 

افزایش یافته است.
خبر دیگر از فرانسه آنکه در ادامه بحران در مراکز درمانی فرانسه، این بار بیماران 
شاهد اشباع شدن مراکز اورژانس در شهر لیموژ هستند. پرستاران شهر لیموژ 
دیگر نمیدانند چه حرفی باید بزنند یا چطور حرفشان را به گوش مسئولان 
برسانند. اینجا شماری از پرستاران اورژانس لیموژ گردهم آمده اند تا درباره 
این مشکلات حرف بزنند.گزارش‌ها از افزایش دوران انتظار در بیمارستان‌های 
فرانسه حکایت دارد در عین آنکه اعتصاب‌ها و نارضایتی پرستاران و 
 پزشکان از وضعیت معیشتی و امکانات بهداشتی بر این وضعیت بحرانی 

افزوده است. 
لازم به ذکر است زندان‌های فرانسه در سال 2022 به رکورد بی‌سابقه زندانی 
رسیده‌اند و 72809 نفر در پشت میله‌های زندان بودند. وزارت دادگستری 
فرانسه اعلام کرد که تراکم زندان ها در این کشور به 120 درصد رسیده است 
به طوری که حدود 2225 زندانی مجبورند روی زمین بخوابند. این امر پس از 
آن صورت می گیرد که دادگاه حقوق بشر اروپا در سال 2020 شرایط زندان 
در فرانسه را محکوم کرد.در بین زندانیان 3.6 درصد زن و 0.8 درصد زیر سن 
قانونی هستند. تعداد زندانیان زن از سال 2000 بسیار سریع‌تر از مردان رشد 
کرده است. تعداد زنان و دختران در زندان تقریباً 60 درصد افزایش یافته است، 
جمعیت مردان زندانی حدود 22 درصد افزایش یافته است.در فرانسه از هر 

1000 آزار جنسی، تنها 6 نفر در دادگاه مجرم شناخته می‌شوند.
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رئیس شورای عالی سیاسی یمن در سخنانی به ائتلاف 
آمریکایی هشدار داد، در صورتی که مسائل اصلی 
موجود در پرونده بشر دوستانه این کشور حل نشود، 

راه‌حل موشک و پهپاد خواهد بود.
»مهدی المشاط« گفت: وقتی رهبری و مردم ما تصمیم 
گرفتند به قیمومیت نه و به استقلال آری بگویند، با 
وجود همه فداکاری‌ها برای تحقق این هدف باید با 
همین ایمان، میهن پرستی و روحیه عالی ادامه دهیم.
وی افزود: عربستان سعودی عامل این تجاوز است و 
مسئولیت مقابله با پیامدهای این تجاوز نیز بر عهده 
آنهاست.رئیس شورای عالی سیاسی یمن اضافه کرد: 
عربستان سعودی برای فرار از مسائل بشردوستانه 
موجود در پرونده یمن تحت فشار آمریکا است.المشاط 
همچنین گفت: دشمن باید بداند که اگر مسائل اصلی 

حل نشود راه حل با موشک و پهپاد خواهد بود.
وی افزود: ما در یک جنگ کثیف در همه سطوح با 
۱۹ کشور و منفورترین تهاجم تاریخ روبرو هستیم. لازم 
به ذکر است دبیرخانه شورای همکاری خلیج فارس از 
آغاز سفر رسمی »جاسم محمد البدیوی« دبیرکل این 
شورا به یمن خبر داد. در بیانیه کوتاه دبیرخانه شورای 
همکاری که روز پنجشنبه منتشر شد، به جزئیات 
دیگری در مورد این سفر اشاره نشده اما این اولین سفر 
دبیرکل این شورا از زمان آغاز جنگ در یمن در سال 
2015 است.به گزارش میدل ایست، این سفر همزمان 

با تلاش های مستمر برای پایان دادن به بحران یمن 
به ویژه پس از آشتی ریاض و تهران و سفر یک هیئت 
سعودی برای اولین بار به صنعا صورت می‌گیرد.با این 
حال، از ابتدای ماه مه گذشته تا به امروز، به نظر می 
رسد پرونده بحران یمن در طول سه ماه گذشته بدون 
هیچ پیشرفت قابل توجهی بوده است.آوریل گذشته دو 
هیات از عربستان سعودی و عمان مذاکراتی را با رهبران 
انصارالله در صنعا آغاز کردند که به مدت ۶ روز به طول 
انجامید و راه‌های تمدید آتش بس و برقراری صلح در 

یمن را بررسی کردند.
لازم به ذکر است تحت محاصره دارویی یمن و اقدامات 
قهری یک جانبه غرب، سازمان جهانی بهداشت ضمن 
ابراز نگرانی درباره افزایش بیماری سرخک در یمن اعلام 
کرد که ۴۱۳ مورد فوتی ناشی از سرخک در این کشور 
و حدود ۳۴ هزار مورد ابتلا به این بیماری را در مدت ۷ 

ماه ثبت کرده است. 
در ادامه بیانیه آمده است: تعداد موارد مشکوک به 
سرخک و سرخجه در یمن از ابتدای سال جاری تا 
پایان ژوئیه گذشته به ۳۴ هزار و ۳۰۰ نفر رسیده است. 
سازمان ملل تأکید کرد که موارد فوت ثبت شده ناشی از 
سرخک در سال جاری بالغ بر ۴۱۳ کشته در مقایسه با 
۲۲۰ فوتی در سال ۲۰۲۲ بوده است.افزایش موارد ابتلا 
و فوت ناشی از این بیماری به دلیل سیستم بهداشتی 

ضعیف در یمن عنوان شده است.

هشدار صنعا به ائتلاف آمریکایی

موشک و پهپاد راه حل پایانی است
قاره آفریقا این روزها با تحولات جدیدی مواجه شده 
است که برگرفته از کودتای نظامی در گابن و نیجر از 

مستعمرات فرانسه است. 
ژنرال »بریس اولیگی«، فرمانده گارد ریاست‌جمهوری 
گابن، روز دوشنبه به عنوان رئیس موقت این کشور 
برای دوره انتقالی منصوب خواهد شد.پس از اعلام کودتا 
در گابن رسانه‌ها اعلام کردند که روز دوشنبه )چهارم 
سپتامبر( ژنرال »بریس اولیگی« ۴۸ساله به عنوان 
رئیس این کشور برای مرحله انتقالی منصوب خواهد 
شد. ژنرال اولیگی که ارتش را رهبری می‌کند و »علی 
بونگو« را سرنگون کرد، وعده داده که »موسسات انتقالی 
را در مراحل مختلف ایجاد کند« و به همه »تعهدات 
گابن، چه خارجی چه داخلی« احترام بگذارد.کشورهای 
عضور »جامعه اقتصادی کشورهای مرکزی آفریقای 
جنوبی« )ایکاس( در واکنش به کودتا در کشور »گابن« 
خواستار بازگشت تمامی نهادهای قانون اساسی شدند. 
در همین حال مقامات نظامی نیجر اعلام کردند که 
سفیر فرانسه دیگر مصونیت دیپلماتیک ندارد و باید فورا 
خارج شود.مقامات نظامی نیجر که به تازگی قدرت را 
در این کشور به دست گرفته‌اند، اعلام کردند که سفیر 
فرانسه در این کشور دیگر مصونیت دیپلماتیک ندارد و 
باید نیجر را ترک کند.در همین راستا سفیر فرانسه در 
داخل سفارتخانه دست به تحصن زده است؛ از ششم 
شهریور در پی پایان مهلت ۴۸ ساعته شورای نظامی 

نیجر به سفیر و کارکنان فرانسه برای ترک بدون قید 
و شرط نیامی، این شورا برق و آب سفارت فرانسه و 
پایگاه نظامی آن را قطع و تأمین هرگونه غذا و کالا برای 
سفارت فرانسه را ممنوع کرده است.خبرگزاری آناتولی 
نیز به نقل از منابع محلی اعلام کرد شورای نظامی 
نیجر همچنین آب و برق کنسولگری فرانسه در شهر 
زیندر را نیز قطع کرده است. طبق اعلام مقامات نظامی 
نیجر و بعد از تلاش‌ها برای اخراج سفیر فرانسه، تمامی 
فعالیت‌های بین‌المللی در این کشور به دلیل وضعیت 
امنیتی پیش‌آمده به حالت تعلیق درآمد.شورای نظامی 
نیجر اعلام کرد که تمامی فعالیت‌های سازمان‌های 
بین‌المللی، غیردولتی و نمایندگی‌های سازمان ملل در 
»مناطق عملیاتی« نظامی به دلیل »وضعیت امنیتی 
کنونی« تعلیق شده است.در پی دستور شورای نظامی 
نیجر برای خروج سریع سفیر فرانسه از این کشور، 
وزارت خارجه فرانسه مدعی شد که حاکمان جدید در 
نیجر اختیار اخراج سفیر فرانسه را ندارند. خبر دیگر 
از آفریقا آنکه منابع خبری اعلام کردند که در جریان 
متفرق کردن تظاهرات ضد سازمان ملل در جمهوری 
کنگو دموکراتیک شماری زیادی کشته و زخمی شدند. 
در جریان متفرق کردن تظاهرات ضد سازمان ملل از 
سوی نیروهای امنیتی، دستکم ۴۸ نفر کشته و ۷۵ نفر 
دیگر زخمی شدند.همچنین نیروهای امنیتی ۱۶۸ نفر 

دیگر را هم بازداشت کردند. 

پس لرزه‌های کودتا در نیجر و گابن ادامه دارد

آفریقا در مسیر تغییرات بنیادین

آنچه این روزها در فرانسه جریان دارد 

از نرخ بالای زن‌کشی تا احساس ناامنی یک سوم فرانسوی‌‌ها

ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین در تازه‌ترین درخواست خود از آمریکا و 
کشورهای غربی مدعی شد که ارتش اوکراین به ۱۶۰ جنگنده نیاز دارد.

وی دراین‌باره گفت: اوکراین برای جلوگیری از تسلط روسیه بر حریم هوایی، به 
۱۶۰ جنگنده »اف -۱۶« نیاز دارد. یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با اسپوتنیک 
تأیید کرد که دولت آمریکا به محض تکمیل دوره آموزشی خلبانان اوکراینی، 
ارسال جنگنده اف -۱۶ از دانمارک و هلند به اوکراین را تأیید خواهد کرد.

ولودیمیر زلنسکی در یک سخنرانی برای اندیشکده ایتالیایی اعلام کرد که بدون 
کنترل دوباره اوکراین بر شبه جزیره کریمه و دیگر مناطق تحت تسلط روسیه، 
امکتن صلح پایدار وجود ندارد. در این میان وزیر دفاع جدید انگلیس که هنوز 
یک روز هم از انتصاب وی نگذشته گفته است که لندن همچنان به حمایت از 

اوکراین در نبرد با روسیه ادامه می‌دهد.
»گرانت شاپس« که پس از استعفای »بن والاس« به حکم »ریشی سوناک« 
نخست‌وزیر بریتانیا بعنوان وزیر دفاع منصوب شد، در پیامی توییتری بر ادامه 
حمایت لندن از کی‌یف در نبرد با مسکو تأکید کرد.وی در پیامی که در صفحه 

توییتری خود منتشر کرد، نوشت: »در حالیکه قرار است در وزارت دفاع کار کنم، 
برای همکاری با زنان و مردان نیروی مسلح کشورمان که از امنیت این کشور 

دفاع می‌کنند، مشتاق هستم«.
خبر دیگر آنکه وزیر خارجه اوکراین با مهم توصیف کردن دیدار رؤسای جمهور 
ترکیه و روسیه، گفت که این آخرین شانس برای احیای توافق صادرات غلات و 
روند صلح خواهد بود. سخنگوی کرملین ضمن تایید روز دیدار رؤسای جمهور 
روسیه و ترکیه، نسبت به ساخت تأسیسات تولید تسلیحات و تجهیزات نظامی 
غرب در اوکراین هشدار داد.پسکوف طی نشست خبری در کرملین گفت: »در 
صورت استقرار تأسیسات تولید سلاح و تجهیزات نظامی غرب در اوکراین، تمام 
آنها به هدف قانونی ارتش روسیه تبدیل می‌شوند«.آموزش استفاده از تانک‌های 
»آبرامز« به یک گروه از نظامیان اوکراینی پایان یافت و قرار است اواسط 

سپتامبر)اواخر شهریور ماه( ۱۰ فروند تانک به عنوان اولین محموله به کی‌یف 
تحویل داده شود. با گذشت ماه‌ها از اعلام موافقت واشنگتن با ارسال تانک‌های 
»آبرامز« به اوکراین، رسانه آمریکایی از تحویل اولین محموله از این تانک‌های 
طی ماه جاری خبر داد.وبگاه »پالتیکو« در گزارشی به نقل از مقام‌های پنتاگون 
)وزارت دفاع آمریکا( خبر داد که آموزش آمریکایی‌ها به یک گروه از سربازان 
ارتش اوکراین درباره نحوه استفاده از تانک‌های مدل »ام ۱ آبرامز« به پایان رسید.
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که حمله پهپادی عوامل اوکراین به مسکو توسط 
پدافند هوایی دفع شده و هیچ خسارت مادی یا جانی در پی نداشته است.

حمله، در ادامه سلسله حملات خرابکارانه و تروریستی نظامیان اوکراینی با 
استفاده از هواپیماهای بدون سرنشین به اهداف روسی انجام شده که طی 
روزهای اخیر سعی دارند جنگ را به داخل خاک روسیه بکشانند.به نوشته 
خبرگزاری »اسپوتنیک«، وزارت دفاع روسیه نیز طی بیانیه‌ای تصریح کرد که 
نیروهای اوکراینی در پس این حمله پهپادی ناموفق به اهدافی در مسکو بود، 

که خنثی شد.

توهمات زلنسکی برای گرفتن 160 اف 16
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